AKT- THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“FLO” sh.p.k
Né Durrés, sot mé daté 26 Gusht 2024.

Ortaku i vetém themelues:

Z. Florim Krasniqi , I biri I Rrahim-it dhe I Fazile-s, lindur né Bardh I Vogél Kosové, dhe banues
né Londér, nénshtetas Anglez, identifikuar nepermjet Pasaportés me Nr.123338729 dhe me
Numér Personal 123338729, me zotési juridike té ploté pér té vepruar, me cilésiné e “Ortakut t€
vetém themelues” kérkoi redaktimin e kétij akti themelimi, népérmjet té cilit deklaroi se me vullnet
t& lirg, té ploté e t& singerté, dhe inisiativén e liré private, mbéshtetur né Kushtetutén e Republikés
s& Shqipérisé dhe Kodin Civil né fuqi, né ligjin 9901 daté 14.04.2008, “Pér tregétarét dhe shoqérite
tregétare”, ligjin nr.9723, daté 03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit”, né até
Doganor,Fiskal Tatimor, krijon shoqériné tregétare, me pérgjegjési t& kufizuar, “SannySide”

Sh.pk

KREU 1
Neni 1

Krijimi
“FLO” sh.p.k
Eshté person juridik i té drejtés shqiptare, Shogéri me pérgjegjési t& kufizuar (mé poshté e quajtur
“Shoggéria”).
Neni 2
Personaliteti juridik

Shoqgria fiton personalitetin juridik pasi t& jeté regjistruar né QKB, né pérputhje me kushtet dhe
procedurat e parashikuara né ligj Shogéria “FLO” sh.p.k, &shté njé shoqéri tregétare, e themeluar

nga Z. Florim Krasniqi, , i cili pergjigjet pér detyrimet e shoqérisé tregétare dhe mbulon
personalisht humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer t& kontributeve t& nénshkruara.

Kontributi i ortakut pérbén kapitalin e regjistruar t& shoqérisé.
Neni 3
Selia

Shogéria e ka seliné né: Shkallnur, Njesia Administrative Rrashbull, Njési me Nr.Pasurie 14/88,
7K .3385, Vol.26, Fq.122, Durrés. Shoqéria mund t& ndryshojé seliné e saj , te hape zyra pérfaqésie,
degg, t& krijoj filiale, si brenda dhe jasht& Republikés s¢ Shqiperisé , vetém me vendimin e Ortakut

themelues .

Neni 4
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Objekti i veprimtarisé
Transport mallrash; Furnizim te produkteve ndertimore; lmpon-Eksp?n fihe tregti me shumice e
pakice te materialeve ndertimore; shit-blerje te materialeve te ndertimit et).

Neni 5

Kohézgjatja

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e tij pér njé periudhé kohore té pakufizuar, duke filluar nga data
€ regjistrimit né Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit.

KREUII

Kapitali
Neni 6

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogérisé &shté 100.000 (njéqind mijé) leké, i ndaré né 1 kuoté me vleré
nominale 100.000 (njéqind mijg) leke, i nénshkruar plotésisht nga ortaku i vetém themelues né
masén 100%. Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t& pérfagésohen nga letra me vleré té
tregétueshme. Kontributi i ortakut mund t& jeté ne para ose né natyré (pasuri té luajtshme té
paluajtshme apo t€ drejta). Ortaku i vetém pérgjigjet pér humbjet e shoqérisé pérkundrejt té tretéve
deri né vlerén e kontributit t& kapitalit themeltar t& shoqgrisé.

Neni 7

Transferimi i kapitalit

Kuota e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar e t& drejtat q€ rrjedhin prej tyre mund
té fitohen apo kalohen népérmjet:

a) Kontributit né kapitalin e shoqérisé

b) Shitblerjes

c) Trashégimisé

d) Dhurimit

e) Cdo ményré tjetér t& parashikuar me ligj.

Né rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& béhet me shkrim.

Personi q& kalon kuotén dhe ai g€ e fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj shoqérisé pér
detyrimet q¢ rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit t& kuotave, deri ne gastin e
regjistrimit t& kalimit té saj né Qéndrén Kombétare té Regjistrimit, sipas nenit 43 t& ligjit nr.9723,
daté 03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit”. Regjistrimi i kalimit t& kuotave ka efekt
deklarativ.Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU 11l
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
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Neni 8

Organi Vendimmarrés

Ortaku i.vetém Esht€ organi vendimmarrés i shoqérise. Ortaku i vetém Eshté organi vendimmarr&s
i shoggrisé q& miraton ¢do ndryshim té statutit sipas modaliteteve t& pércaktuara né ligj. Cdo

n:ryshim statuti duhet t& depozitohet prané QKB-sé pér (& pasqyruar ndryshimet né skedén e
shoqerisg.

Ortaku vendos pér ¢éshtje si :

a) Pércaktimi i politikave tregétare té shoq@risé

b) Emérimin dhe shkarkimin e administratoréve

¢) Emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabel té autorizuar

d) Pércaktimin e shpérblimeve

e) Mbikqyrjen e zbatimit t& politikave tregétare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen
e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;

f) Pérfaqésimin e shoggrisé né gjykaté dhe n& procedimet e tjera ndaj administratoréve;

g) Miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblese;

Té& gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetém regjistrohen n& njé regjistér t& vendimeve, t& dhénat
e t& cilit nuk mund t& ndryshohen ose t& fshihen. Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar

né to, vendimet p&r :

a) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtaris€;
b) Shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

¢) Investime;
d) Vendimet pér riorganizimin dhe prishjen ¢ shoqgrisé.

Vendimet e paregjistruara né regjistrin € vendimeve jang absolutisht té pavlefshme. Shoqéria nuk
mund t'i drejtojé pavlefshmériné t& tretit, q& ka fituar t& drejta n& mirébesim , perveg rastit kur
shogéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé t& rrethanave té qarta

nuk mund t& mos kishte pasur dijeni per t&.
Neni 9

Administrimi

Administrator i shogérisé “FLO”sh.p.k , caktohet Z.Florim Krasnigi, i cili emérohet pér nj&
afat 5 vjegar me t& drejté riprtritje.

Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim t& Ortakut t& vetém themelues t& shogéris€.
Neni 10
Kompetencat
Administratori ka t& drejté e detyrohet t& :

a) Kryejé té gjitha veprimet e administrimit & veprimtarisé treg&tare t& shogerise, duke
zbatuar politikat tregétare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
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b) Pérfaqésojé shoqéring tregétare; : 5

¢) Kujdeset pér mbajtjen e sakté e & rregullt t& dokumentave dhe té librave kontabgl té
shoqérisé; ) -

d) Pérgatisé dhe nénshkruaj bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe.raporu.n ¢ ecurisé
S€ veprimtarisé dhe s& bashku me propozimet pér shpéndarjen e fitimeve i paragésin
kéto dokumenta pérpara asamblesé s& pérgjithshme pér miratim L P

¢) Krijoi nj¢ sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé )

f) Kryej regjistrimet dhe dérgojé t& dhénat e detyrueshme té shoqérisé si¢ parashikohet
né ligjin pér QKR.

8) Raportoi pérpara asamblesé s& pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregétare dhe me realizimin e veprimeve té posagme me réndési té veganté pér
veprimtaring e shoqérisé tregétare.

Administratori &shté i detyruar t& thérrasé né mbledhjen e Asamblesé né rastet kur :

Sipas bilancit vjetor apo raporteve t&€ ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé
aktivet e Shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim dhe kur
shoqgria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit t& saj propozon té blejé nga njé ortak pasuri, qé
kan€ vleré mé t& larté se 5 pér qind t& aseteve t& shoqérisé,qé rezulton n& pasqyrat e fundit
financiare té certifikuara.

Administratori/et, s& bashku edhe vecas njéri-tjetrit, kané t& drejté té kryejné té gjitha veprimet e
administrimit t&¢ zakonshém e t& jashtzakonshém. Administratorét e pérfaqésojné Shoqériné
perpara té gjith€ personave fizik e juridik, publiké dhe/ose privaté vendas apo t€ huaj, autoriteteve
shtetérore shqiptare apo t& huaja, pérfshi kétu autoritetet giyqésore t& gjitha shkalléve.
Administratorét kané té gjitha kompetencat pér t& vepruar n& marrédhénie me t& tretét né emér t&
shoqérisé, né t& gjitha rrethanat me pérjashtim té kompetencave qé¢ ligji ja jep shprehimisht
ortakéve té shoqérisé.

Administratori angazhon shogériné né marrédhéniet me t& tretét népérmjet akteve qé jané né
pérputhje me objektin e saj. Shoqéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj t& tretéve kur ajo provon se
€ tretét e dinin q& akti i administratorit ¢ kalonte objektin e shoqgerisé ose per té tretét nuk mund
ta injoronin kété akt n& rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit
nuk &shté prové e mjaftueshme.

Neni 11
Viti Financiar

Viti Financiar i shogérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon né 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i paré
financiar fillon nga data e regjistrimit t& shoqérisé né QKB dhe mbyllet né 31 dhjetor.

Neni 12
Shpémdarja ose prishja e shoqérisé mund t& béhet né ¢do kohé:

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar n& themelimin e saj

b) me vendim té ortakéve themelues
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¢) me hapjen ¢ progedurave & falimentimit

d) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér 2 vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi I

veprimuarist né pirputhje me pikén 3 (& nenit 43 (¢ ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qéndrén Kombétare & Regjistrimit”

¢) me vendim tg Gjykatés

Né k?‘? rast Asamblea merr vendim me shkrim né té cilin parashikon ményrén e likuidimit t
Shogér|s§, d}lkc caktuar njé apo disa likuidatoré dhe shénuar né ¢do document t& nxjerré prej tij
emrin ¢ likuidatorit dhe emértesén shtesé® Shoqéri né likuidim e sipér”.

Neni 13

Baza ligjore

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e tij né& pérputhje té ploté me kété Akt Themelimi dhe dispozitat
e legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet né kété Akt Themelimi, do t& zbatohen dispozitat e ligjiit “Pér tregtarét
dhe Shoqérit tregtare”, Kodit Civil dhe cfaré do ligji tjetér specific né Republikén e Shqipérisé.

Neni 14

Dispozita pérfundimtare

Ky Akt Themelimi u redaktua né 4 kopje né gjuhén shqipe, me pérmbajtje dhe vlera té njgjta
juridike.

Akti i mésipérm pasi miratohet n& parim dhe nen pér nen nga Ortaku themelues i shoqérisé tregtare
Shpk, nénshkruhet né t& gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmén e tij origjinale .

ORTAKUI VETEM THEMELUES
Florim KRASNIQI

Flodrm ARV
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